
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número:

Referencia: S/EX-2019-86688220- -APN-DGDMA#MPYT APRUEBA PROYECTOS EN EL MARCO DEL
RÉGIMEN DE PROMOCION DE INVERSIONES PARA BOSQUES CULTIVADOS

VISTO el Expediente Nº EX-2019-86688220- -APN-DGDMA#MPYT del Registro del MINISTERIO DE
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, que guarda relación con los Expedientes Nros.  S01:0516383/2009
del Registro del entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA GANADERIA Y PESCA, EX-2016-03456715- -
APN-DDYME#MA,  EX-2016-03773023- -APN-DDYME#MA, EX-2016-03803619- -APN-DDYME#MA, EX-
2017-00335540- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00338833- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00434233- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-00439633- -APN-DDYME#MA, EX-2017-00812431- -APN-DDYME#MA, EX-2017-
01404616- -APN-DDYME#MA, EX-2017-01413547- -APN-DDYME#MA, EX-2017-02051487-  -APN-
DDYME#MA, EX-2017-02168211- -APN-DDYME#MA, EX-2017-03698170- -APN-DDYME#MA, EX-2017-
03710749- -APN-DDYME#MA, EX-2017-07278201- -APN-DDYME#MA, EX-2017-07278299- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-07920253- -APN-DDYME#MA, EX-2017-09780394- -APN-DDYME#MA, EX-2017-
14385272- -APN-DDYME#MA, EX-2017-20428800- -APN-DDYME#MA, EX-2017-25169602- -APN-
DDYME#MA, EX-2017-25435845- -APN-DDYME#MA, EX-2017-29364900- -APN-DDYME#MA, EX-2018-
05643437- -APN-DDYME#MA, EX-2018-06343368- -APN-DDYME#MA, EX-2018-08258538- -APN-
DDYME#MA, EX-2018-10589416- -APN-DDYME#MA, EX-2018-10604826- -APN-DDYME#MA, EX-2018-
12022563- -APN-DDYME#MA, EX-2018-12023253- -APN-DDYME#MA, EX-2018-12093697- -APN-
DDYME#MA, EX-2018-21423411- -APN-DGD#MA, EX-2018-25633446- -APN-DGD#MA, EX-2018-
44753450- -APN-DGD#MA, todos del Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, la Ley Nº
25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de
1999, y

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y sus resoluciones complementarias se implementó el Régimen de
Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados.

Miércoles 23 de Octubre de 2019

RESOL-2019-199-APN-SECAGYP#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES



Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a
la normativa aplicable.

Que mediante el Artículo 1º de la Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-APN-SSN#MF de fecha 12 de junio
de 2018 de la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN y el entonces MINISTERIO DE
AGROINDUSTRIA, se creó el PROGRAMA DE SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL Y SEGUROS
(“PROSAS”), con el objeto de promover las inversiones de nuevos emprendimientos forestales y en las
ampliaciones de los bosques existentes que se efectúen en el marco de lo dispuesto por la precitada Ley Nº
25.080.

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 2º de la mencionada Resolución Conjunta Nº RESFC-2018-1-
APN-SSN#MF, el referido programa es integrado por los aportes provenientes de acuerdos voluntarios
alcanzados con las compañías aseguradoras que emiten pólizas de seguro automotor.

Que los fondos necesarios para afrontar la presente provienen en su totalidad del PROSAS, cumplimentando con
el propósito originalmente fijado en la creación del Programa.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones
efectuadas en los años 2016, 2017 y 2018 cuyos números de expediente se detallan en el Anexo I que, registrado
con el Nº IF-2019-92321096-APN-DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente resolución, que no han
merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del
beneficio del apoyo económico no reintegrable acorde a las resoluciones de costos correspondientes.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución, no comprende el otorgamiento de los beneficios de
reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº
25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y
PESCA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23
de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituído por el Artículo 17 de la Ley Nº 27.487 y
en el Decreto Nº 174 de fecha 2 de marzo de 2018, sus modificatorios y complementarios.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones
para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda y raleo y manejo de rebrote ejecutadas en los
años 2016, 2017 y 2018, cuyos números de expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I que,
registrado con el Nº IF-2019-92321096-APN-DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS
DIECISITE MILLONES CIENTO SESENTA Y SIETE MIL OCHENTA Y CINCO CON NOVENTA Y TRES



CENTAVOS ($ 17.167.085,93) respecto de los proyectos mencionados en el artículo precedente y cuyos números
de expediente y montos se detallan en el Anexo II que, registrado con el Nº IF-2019-92321042-APN-
DNDFI#MPYT forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la presente
medida, será atendido sujeto a disponibilidad presupuestaria del Servicio Administrativo Financiero 363,
Programa 36 - Políticas para el aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en
Forma Sostenible, Actividad 51- “Régimen para la Promoción de las Inversiones en Bosques Cultivados (Ley Nº
25.080)”.

ARTÍCULO 4º.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
de la SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y
PESCA del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Digitally signed by BERNAUDO Guillermo
Date: 2019.10.23 23:49:27 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Bernaudo
Secretario
Secretaria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2019.10.23 23:49:42 -03:00



ANEXO I 

Ubicación 
Geográfica Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa

Sup. 
en 
ha. 

Especie 

CORRIENTES S01:0516383/2009

RINCON DE 
CORRIENTES S.A. 
(CUIT Nº 30-
55092036-7) 

Poda (3°) 2016 143,8 Pinus sp. 

CORRIENTES S01:0516383/2009

RINCON DE 
CORRIENTES S.A. 
(CUIT Nº 30-
55092036-7) 

Raleo 2016 201 Pinus sp. 

CORRIENTES S01:0516383/2009

RINCON DE 
CORRIENTES S.A. 
(CUIT Nº 30-
55092036-7) 

Poda (1°) 2017 118,6 Pinus sp. 

CORRIENTES S01:0516383/2009

RINCON DE 
CORRIENTES S.A. 
(CUIT Nº 30-
55092036-7) 

Poda (2°) 2017 180 Pinus sp. 

CORRIENTES S01:0516383/2009

RINCON DE 
CORRIENTES S.A. 
(CUIT Nº 30-
55092036-7) 

Poda (3°) 2017 117,4 Pinus sp. 

CORRIENTES S01:0516383/2009

RINCON DE 
CORRIENTES S.A. 
(CUIT Nº 30-
55092036-7) 

Raleo  2017 95 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2017-
14385272- -APN-
DDYME#MA 

PLANTAR S.A. 
(CUIT N° 30-
67250987-0) 

Plantación 2013 41,2 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2017-
14385272- -APN-
DDYME#MA 

PLANTAR S.A. 
(CUIT N° 30-
67250987-0) 

Plantación 2013 1,4 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES
EX-2017-
00439633- -APN-
DDYME#MA 

KAMMERICHS, 
Guillermo Federico 
(M.I. N° 
28.007.949) 

M. Rebrote 2016 109,4 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES
EX-2016-
03773023- -APN-
DDYME#MA 

BORRO, Juan 
Carlos (M.I. N° 
10.706.616) 

Plantación 2016 57 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES
EX-2017-
00434233- -APN-
DDYME#MA 

SOAGRO S.A. 
(CUIT N° 30-
69349773-2) 

Poda (1°) 2016 177,3 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES
EX-2016-
03803619- -APN-
DDYME#MA 

LUCONI, Julio 
Enrique (M.I. N° 
17.962.595) 

Plantación 2016 26 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
02168211- -APN-
DDYME#MA 

PERCARA, Hugo 
Daniel (M.I. N° 
18.098.903) 

Plantación 2016 3,5 Eucalyptus 
sp. 

IF-2019-92321096-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 5



ENTRE RIOS 
EX-2017-
03698170- -APN-
DDYME#MA 

SALINA REY, 
Celina Teresita 
(M.I. N° 
25.288.041) 

Plantación 2016 5,45 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
03698170- -APN-
DDYME#MA 

SALINA REY, 
Celina Teresita 
(M.I. N° 
25.288.041) 

Plantación 2016 2,9 Pinus sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
03698170- -APN-
DDYME#MA 

SALINA REY, 
Celina Teresita 
(M.I. N° 
25.288.041) 

M. Rebrote 2016 17 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
02051487- -APN-
DDYME#MA 

SAENZ VALIENTE 
HNOS S.A. (CUIT 
N° 33-57887669-9) 

Poda (1°) 2016 31,8 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
02051487- -APN-
DDYME#MA 

SAENZ VALIENTE 
HNOS S.A. (CUIT 
N° 33-57887669-9) 

M. Rebrote 2016 53,5 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
07278201- -APN-
DDYME#MA 

EKSERCIYAN, 
Bogos Asadur (M.I. 
N16.823.004) 

Poda (1°) 2016 136,5 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
07278201- -APN-
DDYME#MA 

EKSERCIYAN, 
Bogos Asadur (M.I. 
N16.823.004) 

Poda (2°) 2016 174,9 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
07278201- -APN-
DDYME#MA 

EKSERCIYAN, 
Bogos Asadur (M.I. 
N16.823.004) 

Poda (3°) 2016 18,8 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
07278201- -APN-
DDYME#MA 

EKSERCIYAN, 
Bogos Asadur (M.I. 
N16.823.004) 

M. Rebrote 2016 52,4 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
09780394- -APN-
DDYME#MA 

FORESTAL 
SANTA MARIA 
S.A. (CUIT N° 30-
71035655-2) 

M. Rebrote 2016 140,8 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2017-
01404616- -APN-
DDYME#MA 

DEDERER, 
Guillermo Arturo 
(M.I. N° 
33.015.317) 

Plantación 2016 2,91 Paulownia 
sp. 

MISIONES 
EX-2017-
00338833- -APN-
DDYME#MA 

HOLD, Roberto 
(M.I. N° 
10.434.649) 

Plantación 2016 1,4 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2017-
00338833- -APN-
DDYME#MA 

HOLD, Roberto 
(M.I. N° 
10.434.649) 

Poda (2°) 2016 3,32 Araucaria 
sp. 

MISIONES 
EX-2017-
00335540- -APN-
DDYME#MA 

FROSCHKE, 
Roberto (M.I. N° 
13.160.845) 

Plantación 2016 7,5 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2017-
00812431- -APN-
DDYME#MA 

KALITKO, Elias 
José (M.I. N° 
20.679.738) 

Plantación 2016 11,7 Grevillea 
sp. 

CORRIENTES
EX-2017-
20428800- -APN-
DDYME#MA 

FIDEICOMISO 
EUCALIPTUS DEL 
PARANA (CUIT N° 
30-71453524-9) 

Plantación 2017 40 Eucalyptus 
sp. 

IF-2019-92321096-APN-DNDFI#MPYT

Página 2 de 5



CORRIENTES
EX-2018-
25633446- -APN-
DGD#MA 

DUFEK. Sebastian 
Javier (M.I.N° 
32.836.478) 

Plantación 2017 24,2 Eucalyptus 
sp. 

CHUBUT 
EX-2017-
25435845- -APN-
DDYME#MA 

LACU LEMU 
SOCIEDAD 
SIMPLE (CUIT N° 
33-71542274-9) 

Poda (1°) 2017 30,36 Pinus sp. 

CHUBUT 
EX-2017-
25435845- -APN-
DDYME#MA 

LACU LEMU 
SOCIEDAD 
SIMPLE (CUIT N° 
33-71542274-9) 

Poda (2°) 2017 79,36 Pinus sp. 

CHUBUT 
EX-2017-
25435845- -APN-
DDYME#MA 

LACU LEMU 
SOCIEDAD 
SIMPLE (CUIT N° 
33-71542274-9) 

Raleo 2017 30,36 Pinus sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
07278299- -APN-
DDYME#MA 

EKSERCIYAN, 
Bogos Asadur (M.I. 
N° 16.823.004) 

Poda (1°) 2016 14,8 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
07278299- -APN-
DDYME#MA 

EKSERCIYAN, 
Bogos Asadur (M.I. 
N° 16.823.004) 

Poda (2°) 2016 15,9 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
07278299- -APN-
DDYME#MA 

EKSERCIYAN, 
Bogos Asadur (M.I. 
N° 16.823.004) 

Poda (3°) 2016 2,3 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
07278299- -APN-
DDYME#MA 

EKSERCIYAN, 
Bogos Asadur (M.I. 
N° 16.823.004) 

M. Rebrote 2016 73 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2018-
10604826- -APN-
DDYME#MA 

COLLM, Roberto 
Jorge (M.I. N° 
10.390.429) 

Poda (1°) 2017 98,75 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2018-
10604826- -APN-
DDYME#MA 

COLLM, Roberto 
Jorge (M.I. N° 
10.390.429) 

Poda (2°) 2017 14,9 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2018-
10604826- -APN-
DDYME#MA 

COLLM, Roberto 
Jorge (M.I. N° 
10.390.429) 

M. Rebrote 2017 17,9 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2018-
06343368- -APN-
DDYME#MA 

SUCESION DE 
FINONDO 
CARLOS RAFAEL 
(CUIT N° 20-
14998286-9) 

M. Rebrote 2017 8 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2018-
05643437- -APN-
DDYME#MA 

CAJA DE 
PREVISION 
SOCIAL 
PROFESIONALES 
DE LA 
INGENIERIA DE 
ENTRE RIOS 
(CUIT N° 30-
63123157-4) 

Poda (1°) 2017 83,5 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2018-
05643437- -APN-
DDYME#MA 

CAJA DE 
PREVISION 
SOCIAL 
PROFESIONALES 
DE LA 
INGENIERIA DE 

Poda (2°) 2017 23,5 Eucalyptus 
sp. 

IF-2019-92321096-APN-DNDFI#MPYT

Página 3 de 5



ENTRE RIOS 
(CUIT N° 30-
63123157-4) 

ENTRE RIOS 
EX-2018-
08258538- -APN-
DDYME#MA 

ACRISA S.A. 
(CUIT N° 30-
67087529-2) 

Poda (1°) 2017 20 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2017-
03710749- -APN-
DDYME#MA 

MC NEILL, 
Federico David 
(M.I. N° 5.403.828) 

Poda (1°) 2016 17,4 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2016-
03456715- -APN-
DDYME#MA 

CAVALLO, Jorge 
Gustavo (M.I. N° 
12.126.956) 

Poda (2°) 2016 12,2 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2018-
10589416- -APN-
DDYME#MA 

ETCHEVERRY, 
Mauricio (M.I. N° 
28.502.797) 

Poda (2°) 2017 18 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2018-
10589416- -APN-
DDYME#MA 

ETCHEVERRY, 
Mauricio (M.I. N° 
28.502.797) 

Raleo 2017 18 Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RIOS 
EX-2018-
10589416- -APN-
DDYME#MA 

ETCHEVERRY, 
Mauricio (M.I. N° 
28.502.797) 

M. Rebrote 2017 10 Eucalyptus 
sp. 

MENDOZA 
EX-2017-
07920253- -APN-
DDYME#MA 

LEONANGELI, 
María Cristina (M.I. 
N° 11.060.784) 

Poda (1°) 2017 7,5 Populus 
sp. 

MENDOZA 
EX-2017-
07920253- -APN-
DDYME#MA 

LEONANGELI, 
María Cristina (M.I. 
N° 11.060.784) 

Poda (2°) 2017 7,5 Populus 
sp. 

MISIONES 
EX-2017-
29364900- -APN-
DDYME#MA 

PFERTNER, 
Sigfrido Alfredo 
(M.I. N° 
11.756.869) 

Poda (1°) 2017 14,8 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2017-
29364900- -APN-
DDYME#MA 

PFERTNER, 
Sigfrido Alfredo 
(M.I. N° 
11.756.869) 

Poda (2°) 2017 12,44
Pinus sp y 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2017-
29364900- -APN-
DDYME#MA 

PFERTNER, 
Sigfrido Alfredo 
(M.I. N° 
11.756.869) 

Raleo 2017 14,8 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2017-
25169602- -APN-
DDYME#MA 

IBAÑEZ, Mariano 
Gonzalo (M.I. N° 
18.398.244) 

Plantación 2017 5,59 Araucaria 
sp. 

MISIONES 
EX-2017-
25169602- -APN-
DDYME#MA 

IBAÑEZ, Mariano 
Gonzalo (M.I. N° 
18.398.244) 

Plantación 2017 2,75 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
12022563- -APN-
DDYME#MA 

PRO-FOR S.A. 
(CUIT N° 30-
67252297-4) 

Poda (1°) 2017 20,1 
Pinus y 
Araucaria 
sp. 

MISIONES 
EX-2018-
12022563- -APN-
DDYME#MA 

PRO-FOR S.A. 
(CUIT N° 30-
67252297-4) 

Poda (2°) 2017 38,9 Araucaria 
sp. 

MISIONES 
EX-2018-
12022563- -APN-
DDYME#MA 

PRO-FOR S.A. 
(CUIT N° 30-
67252297-4) 

Raleo 2017 44,7 
Pinus y 
Araucaria 
sp. 

IF-2019-92321096-APN-DNDFI#MPYT

Página 4 de 5



MISIONES 
EX-2018-
12023253- -APN-
DDYME#MA 

LAMBRECHT, 
Olga (M.I. N° 
16.418.323) 

Plantación 2017 5 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2018-
12093697- -APN-
DDYME#MA 

LAMBRECHT, 
Olga (M.I. N° 
16.418.323) 

Poda (2°) 2017 45,17
Pinus sp y 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2017-
01413547- -APN-
DDYME#MA 

WAKITA, Masaji 
(M.I. N° 
92.012.627) 

Plantación 2016 8,01 Pinus sp. 

CORRIENTES
EX-2018-
21423411- -APN-
DGD#MA 

NAVAJAS 
ARTAZA, Victor 
Jorge (M.I. N° 
10.263.139) 

Poda (1°) 2018 8 Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES
EX-2018-
21423411- -APN-
DGD#MA 

NAVAJAS 
ARTAZA, Victor 
Jorge (M.I. N° 
10.263.139) 

Raleo 2018 8 Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2018-
44753450- -APN-
DGD#MA 

MYSLOWSKI, 
Vanesa Susana 
(M.I. N° 
32.418.333) 

Poda (1°) 2018 10,73 Pinus sp. 

IF-2019-92321096-APN-DNDFI#MPYT

Página 5 de 5



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número:

Referencia: EX-2019-86688220- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO I

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.

Jueves 10 de Octubre de 2019

IF-2019-92321096-APN-DNDFI#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2019.10.10 17:47:12 -03:00

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2019.10.10 17:47:13 -03:00



ANEXO II 

Ubicación 
Geografica Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

CORRIENTES S01:0516383/2009 RINCON DE CORRIENTES S.A. 
(CUIT Nº 30-55092036-7) 4.433.622,00

MISIONES EX-2017-14385272- -
APN-DDYME#MA 

PLANTAR S.A. (CUIT N° 30-
67250987-0) 431.502,40

CORRIENTES EX-2017-00439633- -
APN-DDYME#MA 

KAMMERICHS, Guillermo Federico 
(M.I. N° 28.007.949) 539.670,20

CORRIENTES EX-2016-03773023- -
APN-DDYME#MA 

BORRO, Juan Carlos (M.I. N° 
10.706.616) 1.049.028,00

CORRIENTES EX-2017-00434233- -
APN-DDYME#MA 

SOAGRO S.A. (CUIT N° 30-
69349773-2) 746.610,30

CORRIENTES EX-2016-03803619- -
APN-DDYME#MA 

LUCONI, Julio Enrique (M.I. N° 
17.962.595) 478.504,00

ENTRE RIOS EX-2017-02168211- -
APN-DDYME#MA 

PERCARA, Hugo Daniel (M.I. N° 
18.098.903) 60.161,50

ENTRE RIOS EX-2017-03698170- -
APN-DDYME#MA 

SALINA REY, Celina Teresita (M.I. 
N° 25.288.041) 237.522,76

ENTRE RIOS EX-2017-02051487- -
APN-DDYME#MA 

SAENZ VALIENTE HNOS S.A. 
(CUIT N° 33-57887669-9) 397.825,30

ENTRE RIOS EX-2017-07278201- -
APN-DDYME#MA 

EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. 
N16.823.004) 1.746.812,20

ENTRE RIOS EX-2017-09780394- -
APN-DDYME#MA 

FORESTAL SANTA MARIA S.A. 
(CUIT N° 30-71035655-2) 694.566,40

MISIONES EX-2017-01404616- -
APN-DDYME#MA 

DEDERER, Guillermo Arturo (M.I. N° 
33.015.317) 63.618,42

MISIONES EX-2017-00338833- -
APN-DDYME#MA HOLD, Roberto (M.I. N° 10.434.649) 41.338,48

MISIONES EX-2017-00335540- -
APN-DDYME#MA 

FROSCHKE, Roberto (M.I. N° 
13.160.845) 138.727,50

MISIONES EX-2017-00812431- -
APN-DDYME#MA 

KALITKO, Elias José (M.I. N° 
20.679.738) 290.038,32

IF-2019-92321042-APN-DNDFI#MPYT

Página 1 de 3



CORRIENTES EX-2017-20428800- -
APN-DDYME#MA 

FIDEICOMISO EUCALIPTUS DEL 
PARANA (CUIT N° 30-71453524-9) 693.240,00

CORRIENTES EX-2018-25633446- -
APN-DGD#MA 

DUFEK. Sebastian Javier (M.I.N° 
32.836.478) 504.497,40

CHUBUT EX-2017-25435845- -
APN-DDYME#MA 

LACU LEMU SOCIEDAD SIMPLE 
(CUIT N° 33-71542274-9) 706.627,24

ENTRE RIOS EX-2017-07278299- -
APN-DDYME#MA 

EKSERCIYAN, Bogos Asadur (M.I. 
N° 16.823.004) 508.580,30

ENTRE RIOS EX-2018-10604826- -
APN-DDYME#MA 

COLLM, Roberto Jorge (M.I. N° 
10.390.429) 621.559,45

ENTRE RIOS EX-2018-06343368- -
APN-DDYME#MA 

SUCESION DE FINONDO CARLOS 
RAFAEL (CUIT N° 20-14998286-9) 42.288,00

ENTRE RIOS EX-2018-05643437- -
APN-DDYME#MA 

CAJA DE PREVISION SOCIAL 
PROFESIONALES DE LA 
INGENIERIA DE ENTRE RIOS 
(CUIT N° 30-63123157-4) 

501.563,00

ENTRE RIOS EX-2018-08258538- -
APN-DDYME#MA 

ACRISA S.A. (CUIT N° 30-
67087529-2) 91.220,00

ENTRE RIOS EX-2017-03710749- -
APN-DDYME#MA 

MC NEILL, Federico David (M.I. N° 
5.403.828) 73.271,40

ENTRE RIOS EX-2016-03456715- -
APN-DDYME#MA 

CAVALLO, Jorge Gustavo (M.I. N° 
12.126.956) 56.839,80

ENTRE RIOS EX-2018-10589416- -
APN-DDYME#MA 

ETCHEVERRY, Mauricio (M.I. N° 
28.502.797) 240.474,00

MENDOZA EX-2017-07920253- -
APN-DDYME#MA 

LEONANGELI, María Cristina (M.I. 
N° 11.060.784) 72.735,00

MISIONES EX-2017-29364900- -
APN-DDYME#MA 

PFERTNER, Sigfrido Alfredo (M.I. N° 
11.756.869) 209.639,88

MISIONES EX-2017-25169602- -
APN-DDYME#MA 

IBAÑEZ, Mariano Gonzalo (M.I. N° 
18.398.244) 274.767,88

MISIONES EX-2018-12022563- -
APN-DDYME#MA 

PRO-FOR S.A. (CUIT N° 30-
67252297-4) 527.789,60

MISIONES EX-2018-12023253- -
APN-DDYME#MA 

LAMBRECHT, Olga (M.I. N° 
16.418.323) 131.510,00

IF-2019-92321042-APN-DNDFI#MPYT

Página 2 de 3



MISIONES EX-2018-12093697- -
APN-DDYME#MA 

LAMBRECHT, Olga (M.I. N° 
16.418.323) 232.038,29

MISIONES EX-2017-01413547- -
APN-DDYME#MA WAKITA, Masaji (M.I. N° 92.012.627) 169.884,09

CORRIENTES EX-2018-21423411- -
APN-DGD#MA 

NAVAJAS ARTAZA, Victor Jorge 
(M.I. N° 10.263.139) 98.560,00

MISIONES EX-2018-44753450- -
APN-DGD#MA 

MYSLOWSKI, Vanesa Susana (M.I. 
N° 32.418.333) 60.452,82

      
    TOTAL 17.167.085,93

IF-2019-92321042-APN-DNDFI#MPYT

Página 3 de 3



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número:

Referencia: EX-2019-86688220- -APN-DGDMA#MPYT_ANEXO II

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

Jueves 10 de Octubre de 2019

IF-2019-92321042-APN-DNDFI#MPYT

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2019.10.10 17:47:03 -03:00

Nicolas Miguel Laharrague
Director Nacional
Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial
Ministerio de Producción y Trabajo

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2019.10.10 17:47:03 -03:00


